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Porada warsztatowa

Zestaw Sachs do czyszczenia styków

Jeśli powierzchnie styku pokryte są war
stwą tlenków lub korozją, zwiększa się 
ich rezystancja zestykowa. Przekłada się 
to na spadek napięcia, co z kolei może 
zakłócać działanie podzespołów elektro
nicznych lub instalacji elektrycznej po
jazdu.

Jeśli np. występuje usterka w ukła
dzie rozruchu, objawia się to odgłosami, 
jak rzężenie lub stukot, pochodzącymi 
z dwumasowego koła zamachowego, 
sprzęgła lub skrzyni biegów. Może to 
także powodować wydłużenie rozruchu 
silnika lub jego niestabilną pracę. W ra
mach diagnostyki należy najpierw obej
rzeć styki elektryczne i w razie potrzeby 
je wyczyścić (fot. 1). Powierzchnie styku 
często są jednak trudno dostępne.

Zestaw zawiera grzechotkę przeloto
wą z obrotową rękojeścią, dwie elastycz
ne przedłużki, umożliwiające dotarcie do 
trudno dostępnych miejsc, adapter 1/4", 
rzep samoprzylepny, pierścienie ścierne 
z włókniny i szczotkę do zacisków aku
mulatora z nasadką ochronną (fot. 2).

Podobnie postępuje się z klemami.
Najpierw należy sprawdzić, czy nie są 
skorodowane i pokryte brudem. W razie 
potrzeby czyści się je za pomocą znajdu
jącej się w zestawie szczotki (fot. 5)

Klem nie należy smarować żadnymi 
preparatami konserwującymi (fot. 6).

ścić powierzchnie za pomocą odpowied
niego adaptera, rzepu samoprzylepnego 
i pierścienia z włókniny (fot. 7).

Uwaga! Szary pierścień z włókniny 
przeznaczony jest do lżej zabrudzonych 

Procedura czyszczenia 
powierzchni styków
Po zmontowaniu narzędzia do czyszcze
nia (fot. 3) należy odkręcić klemę aku
mulatora i zdjąć ją z końcówki bieguno
wej akumulatora. Następnie sprawdzić, 
czy końcówki biegunowe akumulatora 
nie są pokryte korozją i brudem. W razie 
potrzeby oczyścić końcówki biegunowe 
akumulatora za pomocą znajdującej się 
w zestawie szczotki (fot. 4).

i powlekanych powierzchni (np. zaci
ski oczkowe kabli). Czerwony pierścień 
z włókniny przeznaczony jest do moc
niej zabrudzonych i niepowlekanych 
powierzchni (np. punkty uziemienia do 
podwozia).

Wyczyszczone powierzchnie styków 
elektrycznych należy chronić przed wil
gocią i smarem (fot. 8).Niestabilna praca i odgłosy podczas uruchamiania lub wyłączania silnika kojarzo-

ne są zbyt często z defektem dwumasowego koła zamachowego (DKZ). Tymczasem 
przyczyna takich nieprawidłowości może okazać się dość prozaiczna i wystepo-
wać w nieoczekiwanym miejscu — w instalacji elektrycznej pojazdu. W tej poradzie 
warsztatowej przyjrzymy się tej kwestii i pokażemy, na jakiej zasadzie np. brudne styki 
uziemiające mogą być przyczyną usterki w instalacji elektrycznej pojazdu

Rozwiązaniem jest oferowany przez 
ZF Aftermarket zestaw Sachs do czysz-
czenia powierzchni styków elektrycz-
nych. Umożliwia on łatwe i profesjonalne 
wyczyszczenie skorodowanych lub utle
nionych powierzchni nawet w niedostęp
nych miejscach.

Do czyszczenia służą specjalne pier
ścienie z włókniny, które należy dobrać 
stosownie do rodzaju i wielkości danej 
powierzchni styku. Zestaw zawiera także 
adapter do czyszczenia zacisków aku
mulatora.

Uwaga! Ilustracje zamieszczone w ni
niejszej poradzie warsztatowej i opis pro
cedury czyszczenia powierzchni styków 
elektrycznych mają charakter poglądowy. 
Faktyczny wygląd i sposób czyszczenia, 
zależnie od producenta i modelu pojaz
du, może być inny.
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Należy pomiętać, by po oczyszczeniu 
końcówek biegunowych akumulatora 
chronić je przed wilgocią i brudem oraz 
nie smarować ich żadnymi preparatami 
konserwującymi.
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Czyszczenie połączeń śrubowych sty
ków elektrycznych przy użyciu zestawu 
Sachs przebiega następująco:

Po odkręceniu śruby należy zbadać 
stan powierzchni oraz sprawdzić, czy nie 
są pokryte korozją, warstwą tlenków lub 
brudem. W razie potrzeby należy oczy
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Połączenia śrubowe styku elektrycz
nego dokręca się momentem wymaga
nym przez producenta pojazdu.

Opracowanie na podstawie  
materiałów ZF AftermarketFo
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PODNOŚNIK MOBILNY
Podnośnik mobilny nadaje się do:
ogólnych napraw, wulkanizacji, napraw 
blacharsko-lakierniczych, obklejania 
samochodów, restauracji samochodów,
prac w garażach, w których wysokość 
nie pozwala na montaż podnośnika 
dwusłupowego.

Co można podnieść:
samochody, przyczepy, traktory, busy, 
a z płytą: kosiarki, quady i motocykle

Dane techniczne
minimalna wysokość: 100 mm
maksymalna wysokość: 1000 mm
maksymalny udźwig: 2800 kg
waga: 270 kg
napęd: pompa pneumatyczna lub 230 V
Aktualnie cztery warianty w ofercie.

Jesteśmy producentem
tel. 501 382 847 
e-mail: info@pmtools.pl, pmtools2014@gmail.com
www.pmtools.pl


